
RUIZ DURAN MA DE LOURDES 3781435485
3.33 kW 2 de Diciembre de 2024

PDBT 452220200670

858 kWh $ 4,103

6 962 kWh $102

97.51 % BIMESTRE $ 4,001

$24,618.00 MXN $612.00 MXN $24,006.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 555 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.1 %



Propuesta 1 2 de Diciembre de 2024 17 de Diciembre de 2024

# 20240005

RUIZ DURAN MA DE LOURDES  
3781435485

6 Canadian Solar PV Module 555W

1 Estructura de aluminio anodizado y tornillería de acero

inoxidable.

1 Tramites ante CFE y medidor bidireccional.

1 Mano de obra de instalación y puesta en marcha.

Subtotal $ 63,000.00

TOTAL (MXN) $ 63,000.00

378 122 1069 engineering@solarfix.com.mx www.solarfix.com.mx



1 $ 24,618.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 24,006.00 $ 24,006.00 $ -38,994.00

2 $ 25,356.54 $ 630.36 $ 0.00 $ 24,726.18 $ 24,726.18 $ -14,267.82

3 $ 26,117.24 $ 649.27 $ 0.00 $ 25,467.97 $ 25,467.97 $ 11,200.15

4 $ 26,900.75 $ 668.75 $ 0.00 $ 26,232.00 $ 26,232.00 $ 37,432.15

5 $ 27,707.78 $ 688.81 $ 0.00 $ 27,018.96 $ 27,018.96 $ 64,451.11

6 $ 28,539.01 $ 709.48 $ 0.00 $ 27,829.53 $ 27,829.53 $ 92,280.65

7 $ 29,395.18 $ 730.76 $ 0.00 $ 28,664.42 $ 28,664.42 $ 120,945.07

8 $ 30,277.03 $ 752.68 $ 0.00 $ 29,524.35 $ 29,524.35 $ 150,469.42

9 $ 31,185.35 $ 775.26 $ 0.00 $ 30,410.08 $ 30,410.08 $ 180,879.50

10 $ 32,120.91 $ 798.52 $ 0.00 $ 31,322.39 $ 31,322.39 $ 212,201.89

11 $ 33,084.53 $ 822.48 $ 0.00 $ 32,262.06 $ 32,262.06 $ 244,463.94

12 $ 34,077.07 $ 847.15 $ 0.00 $ 33,229.92 $ 33,229.92 $ 277,693.86

13 $ 35,099.38 $ 872.57 $ 0.00 $ 34,226.82 $ 34,226.82 $ 311,920.68

14 $ 36,152.36 $ 898.74 $ 0.00 $ 35,253.62 $ 35,253.62 $ 347,174.30

15 $ 37,236.93 $ 925.70 $ 0.00 $ 36,311.23 $ 36,311.23 $ 383,485.53

16 $ 38,354.04 $ 953.48 $ 0.00 $ 37,400.57 $ 37,400.57 $ 420,886.09

17 $ 39,504.66 $ 982.08 $ 0.00 $ 38,522.58 $ 38,522.58 $ 459,408.68

18 $ 40,689.80 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 39,678.26 $ 39,678.26 $ 499,086.94

19 $ 41,910.50 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 40,868.61 $ 40,868.61 $ 539,955.54

20 $ 43,167.81 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 42,094.67 $ 42,094.67 $ 582,050.21

21 $ 44,462.85 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 43,357.51 $ 43,357.51 $ 625,407.72

22 $ 45,796.73 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 44,658.23 $ 44,658.23 $ 670,065.95

23 $ 47,170.63 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 45,997.98 $ 45,997.98 $ 716,063.93

24 $ 48,585.75 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 47,377.92 $ 47,377.92 $ 763,441.84

25 $ 50,043.33 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 48,799.26 $ 48,799.26 $ 812,241.10

Tepatitlán de Morelos, Jalisco.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,018.1 1,143.3 1,104.9 999.9 933.0 979.7

Consumo actual 878.0 936.0 936.0 806.0 746.0 846.0

Tepatitlán de Morelos, Jalisco.


